
1

BULETIN
Projekt i Qendrës së Studimeve Parlamentare dhe Programit të Drejtësisë, Fondacioni Shoqëria e Hapur (SOROS)

RRITJA E PJESËMARRJES SË PUBLIKUT NË PRRRITJA E PJESËMARRJES SË PUBLIKUT NË PRRRITJA E PJESËMARRJES SË PUBLIKUT NË PRRRITJA E PJESËMARRJES SË PUBLIKUT NË PRRRITJA E PJESËMARRJES SË PUBLIKUT NË PROCESIN LEGJISLOCESIN LEGJISLOCESIN LEGJISLOCESIN LEGJISLOCESIN LEGJISLAAAAATIVTIVTIVTIVTIV

Buletin informativ / Nr.24 Shtator  2005

Në këtë numër
do të lexoni:

1.  1 .  1 .  1 .  1 .  Nga Mbledhjet eNga Mbledhjet eNga Mbledhjet eNga Mbledhjet eNga Mbledhjet e
Këshillit të Ministrave përKëshillit të Ministrave përKëshillit të Ministrave përKëshillit të Ministrave përKëshillit të Ministrave për
periudhën korrik - gushtperiudhën korrik - gushtperiudhën korrik - gushtperiudhën korrik - gushtperiudhën korrik - gusht
20052005200520052005

faqe 1-3faqe 1-3faqe 1-3faqe 1-3faqe 1-3

22222. . . . . Programi i Punimeve tëProgrami i Punimeve tëProgrami i Punimeve tëProgrami i Punimeve tëProgrami i Punimeve të
Kuvendit për periudhënKuvendit për periudhënKuvendit për periudhënKuvendit për periudhënKuvendit për periudhën
26 shtator - 21 tetor 200526 shtator - 21 tetor 200526 shtator - 21 tetor 200526 shtator - 21 tetor 200526 shtator - 21 tetor 2005

faqe 1, 4faqe 1, 4faqe 1, 4faqe 1, 4faqe 1, 4

3. Kalendari 3 javor i3. Kalendari 3 javor i3. Kalendari 3 javor i3. Kalendari 3 javor i3. Kalendari 3 javor i
Kuvendit të ShqipërisëKuvendit të ShqipërisëKuvendit të ShqipërisëKuvendit të ShqipërisëKuvendit të Shqipërisë

faqe  5-7faqe  5-7faqe  5-7faqe  5-7faqe  5-7

4. 4. 4. 4. 4. Informacion mbi faqetInformacion mbi faqetInformacion mbi faqetInformacion mbi faqetInformacion mbi faqet
e internetit të Institucion-e internetit të Institucion-e internetit të Institucion-e internetit të Institucion-e internetit të Institucion-
eve Qëndrore eve Qëndrore eve Qëndrore eve Qëndrore eve Qëndrore 

faqe  1,8faqe  1,8faqe  1,8faqe  1,8faqe  1,8

(Vijon në faqen 8)(Vijon në faqen 4)

Nga Mbledhjet eNga Mbledhjet eNga Mbledhjet eNga Mbledhjet eNga Mbledhjet e
Këshillit të MinistraveKëshillit të MinistraveKëshillit të MinistraveKëshillit të MinistraveKëshillit të Ministrave

korrik - gusht 2005korrik - gusht 2005korrik - gusht 2005korrik - gusht 2005korrik - gusht 2005

PROGRAMIPROGRAMIPROGRAMIPROGRAMIPROGRAMI
I PUNËS SË KUVENDITI PUNËS SË KUVENDITI PUNËS SË KUVENDITI PUNËS SË KUVENDITI PUNËS SË KUVENDIT
     26 shtator – 21 tetor 200526 shtator – 21 tetor 200526 shtator – 21 tetor 200526 shtator – 21 tetor 200526 shtator – 21 tetor 2005

(Vijon në faqen 2)

I. Mbledhje e Këshillit të
Ministrave e datës 8.7.

2005
PROJEKTLIGJE

(Vendime të Këshillit të Minis-
trave për propozime projek-
tligjesh)
1. Për ratifikimin e kontratës
për blerjen e aksioneve të sho-
qërisë anonime “Albtelekom”.
2. Për aderimine Republikës së
Shqipërisë në konventën “Për
krijimin e lehtësirave për
trafikim ndërkombëtar detar
(Londër, më 9 prill 1965)”.
3. Për ratifikimin e mar-
rëveshjes ndërmjet këshillit të
Ministrave të republikës së Sh-
qipërisë dhe qeverisë së Repub-
likës italiane, për realizimin e
programit të zhvillimit të sek-
torit privat, me anë të një
kredie ndihme, për mbësh-
tetjen e ndërrmarjeve, të vog-
la dhe të mesme, si dhe për sig-
urimin e asistencës teknike për
to.
4. Për ratifikimin e mar-
rëveshjes ndërmjet Republikës
së Shqipërisë dhe Komunitetit
Europian për riapranimin e
personave, që qëndrojnë pa
autorizim.

VENDIME të Këshillit të
Ministrave  data 8.7. 2005

1. Projektakti Normativ “Për
ratifikimin e Memorandumit të
Mirëkuptimit, ndërmjet Këshil-
lit të Ministrave të Republikës së
Shqipërisë dhe Komandës Su-
preme të Forcave të Aleancës në
Europë (SHAPE), lidhur me dis-
pozitat e mbështetjes së vendit
pritës për forcat pjesmarrëse për
stërvitjen “Cooperative Engage-
ment ‘05" dhe zhvillimin e stër-
vitjes ushtarake ndërkombëtare
të drejtuar nga NATO, “Cooper-
ative Engagement 05”, me pjes-
marrjen e forcave të huaja usht-
arake në territorin e Republikës
së Shqipërisë”.
- Komisioni për Sigurinë Ko-
mbëtare
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut
2. P/Ligji “Për ratifikimin e mar-
rëveshjes së huasë ndërmjet Re-
publikës së Shqipërisë, Bankës
së Shqipërisë dhe Komunitetit
Europian për asistencë financia-
re”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni për
Ekonominë dhe Financat, Komi-
sioni i Jashtëm, Komisioni i In-
tegrimit

3. P/Ligji “Për ratifikimin e mar-
rëveshjes së kredisë për zhvil-
lim, ndërmjet Këshillit të Minis-
trave të Republikës së Sh-
qipërisë dhe Shoqatës Ndërko-
mbëtare (IDA), për projektin e
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(Vijon nga faqja 1)

(Vijon në faqen 3)

1. Për miratimin e dokumentit
“Zbatimi i strategjisë kombëtare
për zhvillimin ekonomik dhe
social gjatë vitit 2004, objekti-
vat dhe vizioni afatgjatë, plani i
veprimeve prioritare, 2005 -
2008”.
2. Për fiancimin e programeve
kombëtare të kërkimit dhe zh-
villimit, për vitin 2005.
3. Për miratimin e rregullores së
teknikës së sigurimit për për-
dorimin civil të lëndëve plasëse
në Republikën e Shqipërisë.
4. Për miratimin e marrëveshjes
së koncensionit, të formës
“BOO”, ndërmjet Këshillit të
Ministrave, përfaqësuar nga
Ministria e rregullimit të terri-
torit dhe të Turizmit dhe Minis-
tria e Ekonomisë, dhe shoqërisë
“Fushë – Krujë Cement Facto-
ry”, sh.p.k. për shfrytëzimin e
një sipërfaqjeje përreth fabrikës
së Çimentos, Fushë – Krujë.
5. Për transferimin e fondeve fi-
nanciare të kreditorëve të sho-
qërive huamarrëse në adminis-
trim nga llogaritë të Raiffeisen
Bank, sh.a. tek Banka Ko-
mbëtare Tregtare.
6. Për miratimin në parim të
protokollit, në zbatim të mem-
orandumit të mirkuptimit për
bashkëpunimin policor, ndërm-
jet këshillit të Ministrave të Re-
publikës së Shqipërisë dhe Mis-
ionit të Administratës së Përko-
hëshme të Kombëve të bash-
kuara, në Kosovë.
7. Për shpronësimin për interes
publik, të pronarëve të pasurisë
së paluajtëshme dhe të kultur-
ave të ndryshme bujqësore,
pronë private, që preken nga
lidhja më sistemin e nënstacionit
220/110 kv Rrashbull.
8. Për disa ndryshime në ven-
dimin nr. 96, datë 24.2.1997, të

Këshillit të Ministrave, për pag-
esën e të punësuarve të Portit
detar, Durrës, të cilët dalin të
papunë, si pasojë e zbatimit të
projektit të ristrukturimit të këtij
porti”, të ndryshuar.
9. Për rishpërndarje fondesh
buxhetore për ministritë dhe in-
stitucionet qendrore, për vitin
2005.
10. Për shkarkim nga detyra të
kryetarit të komunës Sllovë, të
qarkut të Dibrës.
11. Për shkarkimin nga detyra
të kryetarit të komunës Luzni,
të qarkut të Dibrës.
12.  Për shkarkimin nga detyra
të kryetarit të komunës Fushë-
Cidhër, të qarkut të Dibrës.
13. Për një shtesë fondi në bux-
hetin e vitit 2005, miratuar për
Këshillin e Ministrave.
14. Për një shtesë fondi në bux-
hetin e vitit 2005, miratuar për
Ministrinë e Shëndetësisë, për
mbulimin e pjesshëm të shpen-
zimeve të kurimit të fëmijëve
Remi Likaj dhe Erma Likaj në
Turqi.

II.  Mbledhje e Këshillit të
Ministrave e datës 27.7.

2005
PROJEKTLIGJE

(Vendime të Këshillit të Minsi-
trave për propozim projek-
tligjesh)
1. Për ratifikimin e mar-
rëveshjes së kredisë për zhvillim,
ndërmjet këshillit të Ministrave
të republikës së Shqipërisë dhe
Shoqatës ndërkombëtare për
Zhvillim (IDA), për projektin e
menaxhimit të integruar dhe
pastrimit të zonës bregdetare.
2. Për ratifikimin e mar-
rëveshjes së kredisë për zhvillim,
ndërmjet Këshillit të Ministrave
të Republikës së Shqipërisë dhe

Shoqatës Ndërkombëtare për
Zhvillim (IDA), për projektin e
burimeve natyraore.
3. Për ratifikimin e mar-
rëveshjes, ndërmjet qeverisë së
republikës së Shqipërisë dhe
qeverisë së Mbretërisë së Bel-
gjikës, për bashkëpunimin poli-
cor.

VENDIME të Këshillit të
Ministrave  data 27.7. 2005
1. Për dhënie fondi Kryqit të Kuq
Shqipëtar, për promovimin e
dhënies vullnetare të gjakut.
2. Për shpronësimin, për inter-
es publik, të pronarit të pasurisë
së paluajtëshme, pronë private
(tokë, arë), që preket nga ndërti-
mi i ujësjellësit të fshatit shele-
gar në qytetin e Sarandës.
3. Për miratimin e statutit të
Shërbimit Social Shtetëror.
4. Për kuotat kryesore të pra-
nimit të studentëve në univer-
sitetin ushtarak “Skëndërbej”
dhe të kursantëve pasuniversi-
tarë, për vitin akademik 2005-
2006.
5. Për rritjen e pagesës kal-
imtare, që përfitojnë ushtarakët
në rezervë (lirim).
6. Për miratimin e protokollit të
sesionit të 9-të të Komitetit të
përbashkët ndërqeveritar Sh-
qiptaro – grek, për bashkëpun-
imin ekonomik, industrial dhe
tekniko shkencor.
7. Për miratimin e protokollit të
sesionit të tretë, të Komisionit të
Përbashkët Shqiptaro – Austri-
ak, për bashkëpunimin
ekonomik.
8. Për një shtesë në vendimin
nr. 335, datë 2.9.1997, të këshil-
lit të Ministrave, “Për lejimin e
pasaportave diplomatike dhe të
shërbimit”, të ndryshuar.
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(Vijon nga faqja 2)
Nga Mbledhjet e Këshillit të MinistraveNga Mbledhjet e Këshillit të MinistraveNga Mbledhjet e Këshillit të MinistraveNga Mbledhjet e Këshillit të MinistraveNga Mbledhjet e Këshillit të Ministrave

III. Mbledhje e Këshillit të
Ministrave e datës 3. 8.

2005

VENDIME të Këshillit të
Ministrave  data 3. 8. 2005
1. Për hapjen e shkollës së lartë
universitare, publike, “Univer-
siteti i Fierit”.
2. Për hapjen e shkollës së lartë
universitare, publike “Univer-
siteti i Beratit”.
3. Për hapjen e shkollës së lartë
universitare publike “Univer-
siteti i Durrësit”.
4. Për dhënien e lejes për hapjen
e institucionit arsimor, jo-pub-
lik, parauniversitar, shkollë 9-
vjeçare, cikël i lartë, “Memorial
International School”, që do të
zhvillojë mësimin edhe në gju-
hën angleze.
5. Për një shtesë në vendimin
nr. 485, datë 11.9.1995 të këshillit
të Ministrave, “Për funksionet e
programit “Tempus”.
6. Për zgjatjen e veprimtarisë së
fondacionit “Qendra për
efiçencën e energjisë Shqipëri –
Bashkim Europian”.
7. Për caktimin e anëtarëve të
Këshillit të statistikave.
8. Për miratimin e instrumentit
të angazhimit të Republikës së
Shqipërisë në shtesën e burimeve
të IDA-së, “Plotësimi i Katërm-
bëdhjetë”.
9. Për miratimin në parim të
konventës nr 143, “Për punë-
torët migrantë (Dispozita plotë-
suese), 1975” të Organizatës
Ndërkombëtare të Punës, bërë
në Gjenevë.
10. Për miratimin e mar-
rëveshjes, me shkëmbim not-
ash, ndërmjet Këshillit të Min-
istrave të Republikës së Sh-
qipërisë dhe qeverisë së shteteve
të Beneluksit, për heqjen e

vizave për mbajtësit e pashapor-
tave diplomatike.
11. Për një ndryshim në vendi-
min nr.30, datë 28.1.2002 të
Këshillit të Ministrave, “Për kri-
teret e zgjedhjes dhe rregullimin
e marrëdhënieve të shoqërive, që
do të ndërtojnë dhe përdorin in-
stalime bregdetare për trans-
portimin dhe depozitimin e naf-
tës, gazit dhe nënprodukteve të
tyre”, të ndryshuar.
12. Për lejimin e Qendrës Ko-
mbëtare të Kontrollit të barnave
të përdorë procedurën
“Prokurim i drejtëpërdrejtë”, për
furnizimin me pajisje dhe ma-
teriale për printimin e të
dhënave në pullat e kontrollit të
barnave.
13. Për miratimin e strukturës,
të varësisë strukturore, organi-
kës dhe numrit limit të punon-
jësve të Gardës së Republikës së
Shqipërisë.

IV.Mbledhje e Këshillit të
Ministrave e datës 24. 8.

2005

VENDIME të Këshillit të
Ministrave  data 24. 8. 2005
1. Për miratimin e shtesës nr.2,
në marrëveshjen e menaxhimit
për sigurimin e shërbimeve të
furnizimit me ujë dhe kanalizi-
meve, në zonën e shërbimit të
Ujësjellës – Kanalizimeve, sh.a,
Kavajë, Shqipëri ndërmjet re-
publikës së Shqipërisë, të për-
faqësuar nga organi shtetëror i
autorizuar (punëdhënësi) dhe
Aquamundo, GmBH, kontrak-
tori menaxhues.
2. Për rishpërndarje fondesh
buxhetore, ndërmjet Ministrisë
së Drejtësisë dhe Akademisë së
Shkencave për vitin 2005.

3. Për shtyrjen e afatit të për-
fundimit të procedurave të
prokurimit nga Ministria e Fi-
nancave, për nevojat e Drej-
torisë së Përgjithëshme të
Parandalimit dhe Pastrimit të
Parave.
4. Për shtyrjen e afatit të për-
fundimit të procedurave të
prokurimit nga Ministria e Fi-
nancave, për projektin “Pallati i
Financave Shqiptare”.
5. Për shtyrjen e afatit të për-
fundimit të procedurës së
prokurimit nga bashkia e Dur-
rësit, për ndërtimin e tregut të
peshkut me shumicë, në Durrës.
6. Për miratimin në parim të
letërmarrëveshjes, ndërmjet
Këshillit të Ministrave të repub-
likës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim
(IDA), si administratore e
grantit japonez, “Për bashkëfi-
nancimin e projektit të pastrimit
dhe menaxhimit të integruar të
zonës bregdetare”.
7. Për miratimin në parim të
letërmarrëveshjes, ndërmjet
këshillit të Ministrave të Repub-
likës së Shqipërisë dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim
(IDA), për përdorimin e grantit
holandez “Për bashkëfiancimin
e projektit të pastrimit dhe
menaxhimit të integruar të
zonës bregdetare.
8. Për lirim nga detyra.
9. Për lirim nga detyra të pro-
jektit të qarkut të Dibrës.
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menaxhimit të integruar dhe
pastrimit të zonës bregdetare”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni për
Ekonominë dhe Financat, Komi-
sioni i Jashtëm, Komisioni për
Veprimtaritë Prodhuese,
Tregtinë dhe Mjedisin
4. P/Ligji “Për mbarështimin e
blegtorisë”.
- Kom. Përgjegjës:Komisioni
për Veprimtaritë Prodhuese,
Tregtinë dhe Mjedisin
5. P/Ligji “Për ratifikimin e pro-
tokollit të vlerësimit strategjik
mjedisor”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni për Veprimtaritë
Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin
6. P/Ligji “Për aderimin e Repub-
likës së Shqipërisë në Konventën
e vitit 1979 “Për ndotjen
ndërkufitare të ajrit në distancë të
madhe”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni për Vepritmar-
itë Prodhuese, Tregtinë dhe Mje-
disin.
7.  P/Ligji “Për përdorimin e
mjeteve të videombikëqyrjes së
hapur në vende publike dhe pri-
vate, në funksion të sigurisë pub-
like dhe të pronës në proçesin pe-
nal”.
- Kom. Përgjegjës: Komisioni
për Çështjet Ligjore, Adminis-
tratën Publike dhe të Drejtat e
Njeriut.
8. P/Ligji “Për aderimin e Repub-
likës së Shqipërisë në konventën
“Për krijimin e lehtësirave për
trafikun ndërkombëtar detar
(Londër më 9 Prill 1965”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni për Veprimtaritë
Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedi-
sin.

9. P/Ligji “Për ratifikimin e mar-
rëveshjes ndërmjet Qeverisë së
Republikës së Shqipërisë dhe
Qeverisë së Mbretërisë së Bel-
gjikës për bashkëpunimin poli-
cor”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni për Sigurinë Ko-
mbëtare.
10. P/Ligji “Për prodhimin, grum-
bullimin, përpunimin dhe
tregtimin e qumështit dhe të
produkteve me bazë qumështi”.
- Kom. Përgjegjës: Komisioni
për Veprimtaritë Prodhuese,
Tregtinë dhe Mjedisin.
11. P/Ligji “Për ratifikimin e mar-
rëveshjes së Këshillit të Minis-
trave të Republikës së Shqipërisë
dhe Qeverisë së Maqedonisë, për
shërbimet ajrore ndërmjet dhe
përtej territoreve të tyre respek-
tive”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni për Veprimtaritë
Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedi-
sin.
12. P/Ligji “Për miratimin e bux-
hetit faktik të shtetit të vitit
2004”.
- Kom. Përgjegjës: Komisioni
për Ekonominë dhe Financat
13. P/Ligji “Për ratifikimin e mar-
rëveshjes së garancisë ndërmjet
Republikës së Shqipërisë dhe
Bankës Europiane për Rindërtim
dhe Zhvillim, për huanë e dhënë
Shoqërisë Tirana Airport Part-
ners (TAP) sh.p.k., nga Banka Eu-
ropiane për Rindërtim dhe Zhvil-
lim për projektin “Punët e infras-
trukturës publike dhe ndërtimi i
seksionit rrugor të Aeroportit”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni për Veprimtaritë
Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedi-
sin.
14. P/Ligji “Për ratifikimin e mar-
rëveshjes ndërmjet Këshillit të

Ministrave të Republikës së Sh-
qipërisë dhe Qeverisë së Repub-
likës Sllovake për ristrukturimin
dhe shlyerjen e borxhit të Repub-
likës së Shqipërisë kundrejt Re-
publikës Sllovake”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni i Ekonomisë dhe
Financës.
15. P/Ligji “Për ratifikimin e mar-
rëveshjes ndërmjet Këshillit të
Ministrave të Republikës së Sh-
qipërisë dhe Qeverisë së Repub-
likës Arabe të Egjiptit, për
shmangien e tatimeve të dyfishta
dhe parandalimin e evazionit
fiskal, në lidhje me tatimet mbi të
ardhurat dhe mbi kapitalin”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e  Njeriut, Komisioni i Jas-
htëm, Komisioni i Ekonomisë dhe
Financave.
16. P/Ligji “Për një ndryshim në
ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998
“Për tatimin mbi të ardhurat”, të
ndryshuar.
- Kom: Përgjegjës: Komisioni
për Ekonominë dhe Financat
17. P/Ligji “Për disa ndryshime në
ligjin nr. 8978, datë 12.12.2002
“Për taksën vendore për biznesin
e vogël”, të ndryshuar.
- Kom: Përgjegjës: Komisioni
për Ekonominë dhe Financat
18. Dekret nr. 4585, datë
30.5.2005 “Për kthimin e ligjit nr.
9390, datë 4.05.2005 “Për disa
shtesa dhe ndryshime  në ligjin nr.
8749, datë 1.03.2001 “Për shër-
bimin e kontrollit të brendshëm
në Ministrinë e Rendit Publik”.
- Komisioni i Sigurisë Kombëtare
Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të
Drejtat e Njeriut.
19. Dekret nr. 4615, datë
6.06.2005 “Për kthimin e ligjit nr.
9409, datë 19.05.2005 “Për disa
shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.
9323, datë 25.11.2004 “Për bar-
nat dhe shërbimin farmaceutik”.
- Komisioni i Punës, Çështjeve So-
ciale dhe Shëndetësisë.
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K A L E N D A R I
3 Javor (26 shtator – 13 tetor) i Punimeve të Kuvendit
E hënë, datë 26.09.2005, ora 17.00

-Seancë Plenare

1. Diskutimi për çështje që nuk janë në rendin e

ditës

(deri 60 minuta).

2. Miratimi i proçes – verbalit të Seancës Plenare

të datës 19 shtator 2005.

3. Miratimi i Programit të Punës të Kuvendit për

periudhën 26 shtator – 21 tetor 2005.

4. Miratimi i kalendarit 3 – javor të punimeve të
Kuvendit.

Datë 27  shtator – 5 tetor – Veprimtari në

Komisione.

1. Projektakti  Normativ “Për ratifikimin e Mem-

orandumit të Mirëkuptimit,

ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së

Shqipërisë dhe Komandës Supreme të Forcave të

Aleancës në Europë (SHAPE), lidhur me dispozi-

tat e mbështetjes së vendit pritës për forcat pjes-

marrëse për stërvitjen “Cooperative Engagement

05” dhe zhvillimin e stërvitjes ushtarake ndërko-

mbëtare të drejtuar nga NATO “Cooperative En-

gagement 05”, me pjesëmarrjen e forcave të hua-

ja ushtarake në territorin e Republikën e Sh-

qipërisë”.

- Komisioni për Sigurimin Kombëtar.

Komisioni për Çështjet Ligjore,

Administrata Publike dhe të Drejtat e Njeriut.

2. P/ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huasë

ndërmjet Republikës së Shqipërisë, Bankës së Sh-

qipërisë dhe Komunitetit Europian për asistencë

financiare”.
- Komisioni për Çështjet Ligjore,

Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut
Komisioni i Jashtëm

Komisioni i Ekonomisë dhe Financave
Komisioni i Integrimit Europian

3. P/ ligji për ratifikimin e marrëveshjes së kredisë
për zhvillim, ndërmjet

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë

dhe Shoqatës Ndërkombëtare (IDA), për projek-

tligjin e menaxhimit të integruar dhe pastrimit të

zonës bregdetare”.

- Komisioni për Çështjet Ligjore,
Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut,

Komisioni i Jashtëm,
Komisioni i Ekonomisë dhe Financave,

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë
dhe Mjedisin

4. P / Ligji  “Për mbarështimin e blegtorisë”.

- Komisioni përgjegjës:Komisioni për Vep-

rimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin.

5. P/ ligji “Për ratifikimin e protokollit të vlerë-

simit strategjik mjedisor”.

- Komisioni për Çështjet  Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm, Komisioni për Veprimtaritë

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin.

6. P/ ligji “Për përdorimin e mjeteve të videom-

bikqyrjes së hapur në vende publike dhe private,

në funksion të sigurisë publike dhe të pronës në

proçesin penal”.

- Komisioni përgjegjës: Komisioni për Çësht-

jet Ligjore, Administratën Publike

dhe të Drejtat e Njeriut

7. P/ligji “Për aderimin e Republikës së

Shqipërisë, në Konventën e vitit 1979

“Për ndotjen ndërkufitare të ajrit në dis-

tancë të madhe”.
(vijon në faqen 6)
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(Vijon nga faqja 5)

(Vijon në faqen 7)

KKKKKALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAVVVVVOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEVE VE VE VE VE TË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDIT

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm,  Komisioni për Veprimtaritë

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin.

8. P / ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndërm-

jet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qever-

isë së Mbretërisë së Belgjikës për bashkëpunimin

policor”.

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm,  Komisioni për Sigurinë Kombëtare

9.  P/ligji “Për një ndryshim në ligjin nr.8438, datë

28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat” të ndry-

shuar.

- Komisioni përgjegjës: Komisioni për

Ekonominë dhe Financiat.

10. P/ligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.8978,

datë 12.12.2002, “Për taksën vendore për biznesin

e vogël”, të ndryshuar.

- Komisioni përgjegjës: Komisioni për  Eko-

nominë dhe Financat.

E enjte, datë 29.09.2005, ora 10.00

-Seancë Plenare

1. Diskutime për çështje që nuk janë në rendin e

ditës(deri në 60 minuta).

2. Miratimi i proces – verbalit të Seancës datë

26.09.2005.

3. Projektakti Normativ “Për ratifikimin e Memo-

randumit të Mirëkuptimit, ndërmjet Këshillit të

Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe ko-

mandës supreme të Forcave të Aleancës në Eu-

ropë (SHAPE), lidhur me dispozitat e mbështetjes

së vendit pritës për forcat pjesmarrëse për stërvitjen

“Cooperative Engagement 05” dhe zhvillimin e

stërvitjes ushtarake ndërkombëtare të drejtuar nga

NATO “Cooperative Engagement 05”, me pjesë-

marrjen e forcave të huaja ushtarake në territorin

e Republikën e Shqipërisë”.
4. P/ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së
huasë ndërmjet Republikës së

Shqipërisë, Bankës së Shqipërisë dhe Komunitetit

Europian për asistencë financiare”.

5. P/ ligji për ratifikimin e marrëveshjes së kredisë

për zhvillimi, ndërmjet Këshillit të Ministrave të

Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërko-

mbëtare (IDA), për projektligjin e menaxhimit të

integruar dhe pastrimit të zonës bregdetare”.

E enjte , datë 6.10.2005 , ora 100

-Seancë Plenare

1. Diskutime për çështje që nuk janë në rendin e

ditës (deri në 60 minuta).

2. Miratimi i proces – verbalit të Seancës datë

29.09.2005

3. P/ ligji “Për ratifikimin e protokollit të vlerë-

simit strategjik mjedisor”.

4. P/ligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë,

në Konventën e vitit 1979  “Për ndotjen ndërkufit-

are të ajrit në distancë të madhe”.

5. P/ligji “Për mbarështimin e blegtorisë”.

Data 5 – 12 Tetor 2005

- Veprimtari në Komisione

1. P/Ligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë

në Konventën “Për krijimin e lehtësirave për

trafikun ndërkombëtar detar (Londër më 9 prill

1965).

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm,
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(Vijon nga faqja 6)
Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese,

Tregtinë dhe Mjedisin
2. P/Ligji “Për prodhimin, grumbullimin, përpun-
imin dhe tregtimin e qumështit dhe të produkteve
me bazë qumështi”.

- Komisioni Përgjegjës: Komisioni për Vep-

rimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin

3. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë

dhe Qeverisë së Maqedonisë, për shërbimet ajrore

ndërmjet dhe përtej territoreve të tyre respektive”.

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm, Komisioni për Veprimtaritë

Prodhuese,Tregtinë dhe Mjedisin

4. P/Ligji “Për miratimin e Buxhetit Faktik të Sh-

tetit të vitit 2004”.

- Kom. Përgjegjës: Komisioni i

Ekonomisë dhe Financës

5. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së ga-
rancisë ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Bankës Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim, për
huanë e dhënë Shoqërisë Tirana Airport Partners
(TAP) sh.p.k. nga Banka Europiane për Rindërtim
dhe Zhvillim për projektin “Punët e infrastrukturës
publike dhe ndërtimi i seksionit rrugor të Aeropor-
tit”.

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm, Komisioni i Ekonomisë dhe Financës,

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese,

Tregtinë dhe Mjedisin

6. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndërm-

jet Këshillit të Ministrave të Republikës së Sh-

qipërisë dhe Qeverisë së Republikës Sllovake për

ristrukturimin dhe shlyerjen e borxhit të Repub-

likës së Shqipërisë kundrejt Republikës Sllovake”.

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm, Komisioni i Ekonomisë dhe Financës

 7. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndërm-

jet Këshillit të Ministrave të Republikës së Sh-

qipërisë dhe Qeverisë së Republikës Arabe të Egjip-

tit për shmangien e tatimeve të dyfishta dhe paran-

dalimin e evazionit fiskal, në lidhje me tatimet mbi

të ardhurat dhe mbi kapitalin”.

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komisioni i

Jashtëm, Komisioni i Ekonomisë dhe Financës

E Enjte, datë 13.10.2005, ora 10.00

-Seancë Plenare

1.  Diskutime për çështje që nuk janë në rendin e
ditës (deri 60 minuta).
2.  Miratimi i proces-verbalit të seancës së datës 6
Tetor 2005.
3.  P / ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndërm-
jet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qever-
isë së Mbretërisë së Belgjikës për bashkëpunimin
policor”.
4.  P/Ligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë
në Konventën “Për krijimin e lehtësirave për
trafikun ndërkombëtar detar (Londër më 9 prill
1965).
5.  P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së Këshil-
lit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe
Qeverisë së Maqedonisë, për shërbimet ajrore
ndërmjet dhe përtej territoreve të tyre respektive”.

6.  P/ ligji “Për përdorimin e mjeteve të videom-

bikqyrjes së hapur në vende

publike dhe private, në funksion të sigurisë pub-

like dhe të pronës në proçesin penal”.

7. P/ligji “Për një ndryshim në ligjin nr.8438, datë

28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat” të ndry-

shuar..

8. P/ligji “Për disa ndryshime në ligjin nr.8978,

datë 12.12.2002, “Për taksën vendore për biznes-

in e vogël”, të ndryshuar.

KKKKKALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAVVVVVOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEVE VE VE VE VE TË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDIT
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Informacion mbi faqet e internetit tëInformacion mbi faqet e internetit tëInformacion mbi faqet e internetit tëInformacion mbi faqet e internetit tëInformacion mbi faqet e internetit të
InstitucioneInstitucioneInstitucioneInstitucioneInstitucionevvvvve Qëndre Qëndre Qëndre Qëndre Qëndrorororororeeeee

Ministria e Financave      www.min.fin.gov.al

 Ministria e Mbrojtjes       www.mod.gov.al

Ministria e Mjedisit      www.moe.gov.al

Ministria e Shëndetësisë      www.moh.gov.al

Ministria e Rendit Publik      www.mpo.gov.al

Ministria e Punëve të Jashtme       www.mfa.gov.al

Ministria e Arsimit dhe e Shkencës        www.mash.gov.al

Ministria e Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit       www.mpvd.gov.al

Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit      www.mtt.gov.al

Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit       www.mbu.gov.al

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve       www.mkrs.gov.al

Ministria e Industrisë dhe Energjitikës       www.meep.gov.al

Ministria e Rregullimit të Territorit dhe Turizmit        www.mrrtt.gov.al

Ministria e Ekonimisë dhe Zhvillimit       www.minek.gov.al

Ministria e Integrimit Europian        www.mie.gov.al

Bashkia e Tiranës        www.tirana.gov.al

Departamenti i Administraës Publike       www.pad.gov.al

(Vijon në faqen 11)

Denada BRESHANAJ
Koordinatore Projekti/Project Coordinator
Qendra e Studimeve Parlamentare/
Centre for Parliamentary Studies
Rr. Sami Frasheri, Pall. e Aviacionit, nr.3/15
Tirana-Albania Tel/Fax: +355 4 240 214; cps@albaniaonline.net;
www.ascpdp.org

(Vijon nga faqja 1)


